aliquem, nihilominus praesens tractatus inter dictos Principes principaliter contrahentes permaneat in suo labore et effectu, neque per aliquem actum dictorum comprehensorum contra vim et effectum praesentis tractatus perpetratum censeatur eidem contractui quoad dictos Principes principaliter contrahentes, in aliquo derogatum.

Item, tam pro bono pacis quam propter singularem amorem et affectionem quam de coetero potentissimus Angliae rex erga dictum Christianissimum gerere intendit, nec non ad instanciam et contemplacionem illustrissimae matris dicti Christianissimi regis et ut idem Rex cieius in pristinam libertatem restitui et in regnum Franciae redire possit, conventum concordatum et conclusum est, quod dictus potentissimus Angliae rex procurabit et amice operam dabit apud carissimum fratrem consanguineum et nepotem suum dominum Carolum Imperatorem electum pro celeriore restitutione et liberatione eiusdem Christianissimi regis, bonis, honestis et rationabilibus condicionibus per partem dicti Christianissimi regis praefato Carolo Imperatori electo et aliis vel alii qui vel quis Ducas dignitate aut nomine praefulserint vel praefulget, et qui vel quis dictis potentissimis Principibus Angliae regi aut Carolo imperatori electo adhaeserunt vel adhaesit offerendis, impetranda et obtinenda.

In quorum omnium praemissorum fidem et testimonium, sigillum nostrum praesentibus apponi fecimus.

Datum in regia nostra Richemundiae XVIII die mensis Decembris, anno Domini millesimo quipentesimo vigesimo quinto, et regni nostri decimo septimo. Pexall.

492 *Da Bergamo, di rectori, date a dì 26, ore... Manda una lettera auta da Tiran. Item, uno reporto da Milan:*

Magnifice Domine mi observandissime, salutem.

Aviso Vostra Magnificentia, qualmente intesi et è per certo, che in Auspruch si è fatta una dieta ne la quale *inter alia* è ordinato exercito di gente; et questo è certo perchè oggi vengono gente del contado de Tirolo che dicono che li si fa 10 milia fanti, et dove voglino andar non si scia. Item, il castelan de Musso fa la spianata, et si dice che dubita de spagnoli, perchè si sono retirati verso il laco di Como, Li signori nostri a 24 dil presente fanno una dieta

in Tanate, et in Lucerna in Svizeri adesso ne debbe esser fornita una altra.

Tirani, 18 Januarii 1526.

Sottoscritta :

Io. VINCENTIUS FRIGERIUS
Tirani canzelarius.

A tergo : Clarissimo Capitaneo Bergami.

Die 26 Januarii 1526.

Per uno nostro consueto venuto da Milano, parì heri, a hore 19, referisse come Zuan de Urbin con 4 pezi di artellaria grossa andava per intrar in Soli sul Po, et quelli di la terra non li hanno voluto acceptar nè alozar, et bateno la terra cum ditta artellaria, et la voleno per forza; non se sà quel che seguirà. Questi sono quelli spagnoli se partirono da Milano per andar a la volta di Alexandria. Item, dice che quelli spagnoli quali se partirono da Milano per inanti si ritrovano al presente a Galerano et a Varese, et al ponte de la Tresa. Item, dice che Zuan da Birago è giunto in astesana et molto avanti, et se aspecta appresso Alexandria. Item, che Lunedì passato a di 21 quelli dil castello deteno fuora grande numero, et feceno gran scaramuza cum li lanzinech et ne amazorono de essi lanzchinech tra morti et feriti zerca 40, et 5 ne conduseno in castello; et che in essa scaramuza li tolsero uno canone et lo conduseno dentro dil castello. Et ancora referisse, lo abate di Nazara esser in disacordia et non parlar con el marchese dil Guasto, et *similiter* el signor Antonio da Leva, et sono in differentie senza dubio. Et referisse ancora, che ditti cesarei hanno comenzato a confinar homeni di conditione milanesi et grandi; et *maxime* hanno confinato missier Carlo de la Tela fratello di missier Scipion et missier Hanibale de là da Tecino, né sà dir il luoco ove sia confinato; ma ben è vero che è andato fuora de Milano et andato al suo confin; et hanno *etiam* deliberato confinar el signor Gaspar dal Mayno et el conte Filippo Torniello; ma non hanno ancor mandato il boletino dil confin: et *similiter* de altri sui pari, et cussi non n'è ancora andato alcuno di questi alli confini, salvo il prefato missier Carlo de la Tela, qual gli andò Marti passato a di 23. Item, dice che spagnoli hanno voluto pigliar missier Zuan Batista Visconte, uno de li primi de Milano de ricchezza et favor, el qual missier Zuan Batista ha auto